



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0094/2025

OBRA

MG CHETUMAL

N° CONTROL

260124

FECHA

Lunes, 20 de Enero de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: GRUPO NEGOCIOS Y SOLUCIONES  
BAHÍA S.A. DE C.V.

RFC: GNS120626TG8

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (983)-1620787

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

21 de Enero de 2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0232	TAQUETE EXPANSOR 3/8"		PZA	44.00	\$15.74	\$692.56
0233	TORNILLO MAQUINA 3/8" X 3		PZA	44.00	\$5.06	\$222.64
0234	ARANDELA PLANA GAL 3/8		PZA	300.00	\$0.10	\$30.00
0235	DISCO ABRASIVO BOSCH CORTE METAL 14" EXPERT		PZA	2.00	\$106.48	\$212.96
0236	DISCO ABRASIVO CORTE METAL PLANO 4 1/2 FINO		PZA	50.00	\$8.33	\$416.50
0237	DISCO ABRASIVO BOSCH DESBASTE METAL 4 1/2		PZA	5.00	\$37.04	\$185.20
0238	TUERCA HEXAGONAL UNC 1 1/4		PZA	36.00	\$42.59	\$1,533.24
0239	ARANDELA PRESIÓN 1 1/4"		PZA	36.00	\$12.04	\$433.44
0240	ARANDELA PLANA GAL 1 1/4		PZA	4.00	\$138.89	\$555.56

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
--------	-------------	--------------	--------	----------	----------------	----------------

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE  
**\$4,624.67**  
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA  
Lunes, 20 de Enero de 2025

SUBTOTAL:	\$ 4,282.10
IVA 8%	\$ 342.57
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	<b>\$ 4,624.67</b>

CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTI CUATRO 67/100 M.N.

	<b>ORDEN COMPRA: 0094/2025</b>				
Nº 260124 CONTROL	MG CHETUMAL OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0094
OBRA:	MG CHETUMAL
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 20 de Enero de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0232	TAQUETE EXPANSOR 3/8"	PZA	44.00				
2	0233	TORNILLO MAQUINA 3/8" X 3	PZA	44.00				
3	0234	ARANDELA PLANA GAL 3/8	PZA	300.00				
4	0235	DISCO ABRASIVO BOSCH CORTE METAL 14" EXPERT	PZA	2.00				
5	0236	DISCO ABRASIVO CORTE METAL PLANO 4 1/2 FINO	PZA	50.00				
6	0237	DISCO ABRASIVO BOSCH DESBASTE METAL 4 1/2	PZA	5.00				
7	0238	TUERCA HEXAGONAL UNC 1 1/4	PZA	36.00				
8	0239	ARANDELA PRESIÓN 1 1/4"	PZA	36.00				
9	0240	ARANDELA PLANA GAL 1 1/4	PZA	4.00				

### FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 21 de Enero de 2025

Vendedor

124

Luna Martínez Yz Cotización

Vencimiento

21/01/2025

Ciente

3100591

CLIENTE MOSTRADOR CENTENARIO

Número	Descripción	Cantidad	Precio S/D	Descuento	Precio neto	Importe
7789	TAQUETE EXPANSOR 3/8	44.000	\$17.00	0.00 %	\$17.00	\$748.00
8201	TORNILLO MAQUINA 3/8 X 3	44.000	\$5.47	0.00 %	\$5.47	\$240.61
296	ARANDELA PLANA GAL 3/8	0.300	\$110.59	0.00 %	\$110.59	\$33.18
2965	DISCO ABRASIVO BOSCH CORTE METAL 14" EXPERT	2.000	\$115.00	0.00 %	\$115.00	\$230.00
9480	DISCO ABRASIVO CORTE METAL PLANO 4-1/2 FINO	50.000	\$9.00	0.00 %	\$9.00	\$450.00
2910	DISCO ABRASIVO BOSCH DESBASTE METAL 4-1/2	5.000	\$40.00	0.00 %	\$40.00	\$200.02

Total

Subtotal

Impuesto

Descuento

\$ - Peso Mexicano TC 1.01

\$1,901.80

\$1760.93

\$140.87

0.00

Vendedor

124

Luna Martínez Ys

Cotización

Vencimiento

21/01/2025

Cliente

3100591

CLIENTE MOSTRADOR CENTENARIO

Número	Descripción	Cantidad	Precio S/D	Descuento	Precio neto	Importe
7840	TUERCA HEX G5 UNC 1 1/4.	36.000	\$46.00	0.00 %	\$46.00	\$1,655.90
319	ARANDELA PRESION 1 1/4"	36.000	\$13.00	0.00 %	\$13.00	\$468.12
305	ARANDELA PLANA GAL. 1 1/4	4.000	\$150.00	0.00 %	\$150.00	\$600.00

\$-Peso Mexicano

TC

1.00

Detalle

Articulos

76.000

Descuento

0.00

\$0.00

Impuesto

\$201.78

Subtotal

\$2,522.24

Total

\$2,724.02